" ' ) L á s d Kálmán király ide vonatkozó határozatai t Endlicher-
nél Monum. Árpad . 371—72.1. 

' " ) I tem Judeus reeipere poterit nomine pignoris omnia , quae 
sibi fuerint obl igata , quocunque nomine vocentur , nulla de hoc re-
qu i s i t i on f a c t a , exceptis indumentis ecclesiastieis , nisi obl igentur 
per prae la tum ecclesiasticum, e t vestibus sanguiuolentis et madefa-
ctis , quas nul la tenus acceptabit ."—Béla kiv. lev. 5. cz. 

"*) 1434. „am Sand Blas iy tag" Pozsony városa a következő 
statutuinot h o z t a : „das chain J u d nichts mer chaîner Prawn auff 
phant leichen schol an yrs man wissen, und ob der Jud darüber leicht 
so schol er dy phan t umb sonst wider geben. 

" ' ) I tem si Judeus super possessionem aut literas magnatum 
regni pecuniam mutuaverit et hoc per suas l i te ras et sigillum proba-
ver i t , nos J u d e o possessionem assignabimus obligatam , et eos con-
tra violenciam defensabimus et faciemus eum pereipere fruetus pro-
venientes , donee Christianus a p p a r e a t , qui velit redimere omnes 
possessiones ta l i ter obligatas, super Christianis tarnen in eisdem pos-
sessionibus existentibus Judeum aliquam jurisdictionem nolumus exer-
cere." — Béla kiv. lev 24. cz. 
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ségeknek elzálogosítása a zsidóknál; 1475 ben 14b) ugyau 
Mátyás király Pozsony városa kórelmére szigorú büntetés és 
a kölcsönzött összeg elvesztésének súlya alatt tiltotta meg a 
fekvöségeknek, úgymint, házak, szőlőhegyek, földek, rétek 
stb. zálogbavételét a zsidók által, de úgy látszik, hogy e tila-
lom csak kevés ideig tartatott figyelemben, már II. Ulászló 
szükségesnek látván azt megújítni, midőn 1503-ban szigo-
rúan meghagyá, hogy a zsidó ősi, ingatlan javakra ne kölcsö-
nözhessen, hanem csak kézizálogra, ingóságokra140)." 

"5) „Querelam veetram, kezdi az érdekes okirat (Posonii fer. 6 
pr. a. f. b. Petri mart. 1475.) in eo nobis porrectam , magna cum ani-
mi nostri displicentia intelleximus.—Quod licet inhibitum sit a Jure, ut 
quilibet bonus Christianus conversaciones Judeorum , quantum pote-
r i t , f ug ia t , sunt tamen nonnulli inter vos , qui Judeis ipsis multa 
bona etiam haereditaria , ut puta domos , promontoria, vineas, agros, 
p ra ta et similia impignoraut, et ultra utilitatem illam, quam ipsi J u -
dei de huiuemodi bonis haereditariis pro tempore suscipiunt , ipsa 
bona usurae commit tunt , quae nonnunquam in rnultis annis redimi 
non possunt , nonnunquam vero ab haeredum verorum possessione 
perpetuo alienantur in periculuin animae impignorantis et perni-
ciem et extreinam miseriam haeredum et totius ehristiani populi scan 
dalum manifestum.—Nos vero qui subditorum nostrorum utilitati con-
sulere semper consvevimus, nolumus in Regno nostro talia scandala 
et pr ivata damna inter ipsos subditos nostros quoquomodo suscitari.— 
Fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipiendo mandamus, aliud 
nullomodo habere volentcs , quatenus a modo in posterum si aliquos 
Christianos , qui p raefa ta bona haereditaria ipsis Judeis impignora-
verint et huiusmodi mandatorum nostroruui in contrarium fecerint in-
ter vos comperientui , quod ut publice proelamari faciatis vobis per 
praesentes committimus , tales debitis penis afficiatis ; Judei vero 
ipsi qui super huiusmodi bona haereditaria , vineas videl. et promon-
toria , agros , p ra ta et eoetera similia , quibus just i haeredes succe-
dere deben t , pecuniae deder in t , ut amittant pecuniam suarn et pos-
sessionem bonorum , pro quibus ipsas pecuniae praestabant ." — Pozs. 
levéltár.